VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5945/VPCP-ĐMDN
V/v danh mục đơn vị sự nghiệp công lập chuyển thành công ty cổ phần thuộc Bộ Tài nguyên và Môi trường
	Hà Nội, ngày 22 tháng 6 năm 2018

Kính gửi: Bộ Tài nguyên và Môi trường.
Xét đề nghị của Bộ Tài nguyên và Môi trường tại các Công văn số: 2114/BTNM-TCCB ngày 26 tháng 4 năm 2018; 1527/BTNMT-TCCB ngày 29 tháng 3 năm 2018, ý kiến các Bộ: Tài chính (Công văn số 6385/BTC-TCDN ngày 30 tháng 5 năm 2018), Kế hoạch và Đầu tư (Công văn số 3367/BKHĐT-PTDN ngày 22 tháng 5 năm 2018), Tư pháp (Công văn số 1749/BTP-PLDSKT ngày 22 tháng 5 năm 2018) về thông tin phê duyệt danh mục đơn vị sự nghiệp công lập chuyển thành công ty cổ phần, Phó Thủ tướng Vương Đình Huệ yêu cầu Bộ Tài nguyên và Môi trường:
- Thực hiện cơ cấu, tinh giản biên chế và nâng cao hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Bộ Tài nguyên và Môi trường theo đúng Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Ban Chấp hành Trung ương khóa XII về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập.
- Rà soát hiện trạng, khả năng cân đối tài chính, ngành, lĩnh vực hoạt động...của tất cả các đơn vị sự nghiệp công lập đối chiếu với các tiêu chí, điều kiện theo quy định tại Quyết định số 31/2017/QĐ-TTg ngày 17 tháng 7 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ về tiêu chí, danh mục ngành, lĩnh vực thực hiện chuyển đơn vị sự nghiệp công lập thành công ty cổ phần để xác định tổng thể các đơn vị sự nghiệp công lập có khả năng cổ phần hóa, báo cáo Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTg Vương Đình Huệ;
- Các Bộ: TC, KH&ĐT, TP;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp, TGĐ Cổng TTĐT; các Vụ: CN, KTTH;
- Lưu: VT, ĐMDN (3b). Linh
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Mai Tiến Dũng